6 Vobis ludibrio fuit

Insontum pietas : vos inopum pium

Risistis studium, preces,

Spes lentas, trepidas sollicitudines :

At, cui fudit inops, Deus

Spes & vota bonos ducet ad exitus.

7 O si mittat opem suis

|Speratam Deus è rupe Sionia.

Nam cum vincula ruperit,

Exsolvetque suos, pectore libero

5. Ast illos gelido metu, &c.] Atqui aliquando erit, cum tremor hostes, timore frigus inducente, commovebit, cum scilicet summe justus, justorumque defensor, innocentes juvabit, talibus verbis homines Dei negligentes redarguens. *f.*

5. Patronus opem feret] Patronus est, qui clientem habet cui se ut patrem praestat. Nomen a Romulo inventum fuisse dicitur, qui cum potentiores se crevisset a plebe & plebeios illis tuendos regendosque commendasset, illos Patronos hos Clientes appellavit. Liberti etiam Dominos suos a quibus manumissi erant Patronos vocabant. Est etiam in genere Patronus, defensor, idcirco omnes qui accusatorum causas agebant Patroni dicebantur, cum discrimine tamen ab Advocatis. Asconius in Divinat: Ciceron. *Qui defendit alterum in judicio, aut Patronus dicitur, si Orator est ; aut Advocatus, si aut jus suggerit, aut presentiam suam commodat amico ; aut Procurator, si absentis negotium suscipit ; aut Cognitor, si presentis causam novit & sic tuetur ut suam.*

Gaudebunt Abrahamidæ,
Et justâ Isacidæ lætitiâ frement.

7. *Gaudebunt Abrahamidæ, &c.*] Posteri Abrahami animo quieto lætabuntur filiique Isaaci merito gaudio gestient. *f.*

7. *Lætitia frement*] Verbum *Fremo* frequenter usurpatum in argumento indignationis. Vide Annotata ad Psalm. 2. Virgilius frequenter hac voce utitur, pro consensu aut lætitiae sono. Ita Æneid. 1. *Cuncti simul ore fremebant Dardanidæ.* id est, Trojani omnes murmure approbabant. & Æneid. 9. *Lætitia ludisque viæ plausuque fremebant.*

P S A L. X V. C A R M. G E N. vi.

David offendit vera ecclesiæ præsentis & sempiternæ membra ex integritate vite, justitia, & veritate innotescere.

Sanctæ Sionis templa quis incolet,
Rex magne, tecum? quem statues tuum
Sanctum super montem, ut malorum
Liber agat placidam quietem?

2 **Q**uem fraudis expers simplicitas juvat,
Urgetque rectum propositi tenax:
Nec mente sævus grata blandam
Edocuit simulare linguam.

3 **N**ec ore mendax exitiabiles
Concinnat artes: nec mala proximis
Excogitat: nec dulcem amicum
Opprobriis maculat pudendis.

4 **Q**ui fastuosum despicit impium,
Dei timentem suspicit & pium:
Tenaxque promissi, fidemque
Indocilis temerare pactam.

2. *Nec mente sævus grata, &c.*] Nec animo crudelis, linguam adulatricem jucunda auditu fingere assuefecit. *f.*